

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行(単体)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期 (2023年度第4四半期)					前四半期 (2023年度第3四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	8,041,611	355,506	10,507	2,916,496	10,963,361	7,596,190	235,568	85,987	2,848,040	10,487,225
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	8,041,611	0	0	2,738,547	10,780,158	7,596,190	0	0	2,677,523	10,273,713
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	355,506	10,507	177,948	183,202	0	235,568	85,987	170,517	213,511
4	個人及び中小企業等からの資金調達	59,959,908	0	0	110,462	55,078,228	60,050,212	0	0	104,035	55,171,889
5	うち、安定預金等の額	20,076,959	0	0	0	19,073,111	20,453,260	0	0	0	19,430,597
6	うち、準安定預金等の額	39,882,949	0	0	110,462	36,005,116	39,596,952	0	0	104,035	35,741,292
7	ホールセール資金調達	72,032,695	51,600,933	7,921,803	18,627,849	58,879,107	68,123,877	52,684,338	4,929,869	20,326,550	57,234,975
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	72,032,695	51,600,933	7,921,803	18,627,849	58,879,107	68,123,877	52,684,338	4,929,869	20,326,550	57,234,975
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,635,971	2,153,841	246,027	660,664	1,577	1,403,736	1,811,013	260,093	143,791	6,733
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	660,664	/	/	/	/	143,791	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,635,971	2,153,841	246,027	0	1,577	1,403,736	1,811,013	260,093	0	6,733
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	124,922,274	/	/	/	/	122,900,824
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	3,266,446	/	/	/	/	3,119,416
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	540,326	0	0	0	270,163	429,484	0	0	0	214,742
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,750,726	33,555,119	14,264,815	70,696,491	80,291,055	1,604,138	36,050,646	9,479,036	67,856,457	76,473,110
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	0	2,501,534	0	0	266,478	0	2,238,116	0	0	46,568
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	301,531	9,513,640	5,599,504	13,214,092	17,567,713	235,344	11,016,735	3,142,933	11,939,023	15,224,103
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び21に該当する額を除く。)	977,989	19,701,561	7,830,966	44,342,734	50,664,980	901,444	21,008,218	5,486,158	42,839,413	49,631,016
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	27,372	3,491,130	1,326,829	4,286,527	4,486,137	126	2,185,107	322,469	908,726	1,252,462
22	うち、住宅ローン債権	0	293,439	291,528	10,625,610	8,181,196	0	291,555	291,509	10,515,609	7,941,357
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	166,105	165,540	5,715,284	3,880,758	0	160,659	160,451	6,442,214	4,347,994
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	471,204	1,544,942	542,816	2,514,053	3,610,686	467,349	1,496,020	558,433	2,562,410	3,630,064
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	9,205,877	506,292	95,961	4,011,748	13,393,597	8,895,287	384,580	87,793	3,359,756	12,487,422
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	/	/	/	725,614	616,772	/	/	/	791,773	673,007
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減する前)の額	/	/	/	146,686	146,686	/	/	/	117,541	117,541
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	9,205,877	506,292	95,961	3,139,447	12,630,138	8,895,287	384,580	87,793	2,450,441	11,696,874
32	オフ・バランス取引	/	/	/	119,227,142	2,363,560	/	/	/	114,384,923	2,302,066
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	99,584,823	/	/	/	/	94,596,759
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	125.4%	/	/	/	/	129.9%